Secara literal, 'urf dimaknai dengan "apa yang telah dikenal". Dan, lebih jauh, 'adah memiliki arti "pengulangan perbuatan atau praktek yang dilakukan secara berulang-ulang".

<sup>10</sup> Wahab Khalaf, *Masādir al-Tashri' al-Islami fi Ma' Laysa Nasj fi h* (Kuwait: Dar al-Qalam, 1972 M/1392 H), 145.

<sup>11</sup> Ibid.

<sup>12</sup> Abd al-Karim Zaydan, *al-Wajiz fi Usul al-Fiqh* (Amman: Maktabah al-Batsa'ir, 1994 M/ 1415H), 252.

<sup>13</sup> Wahbah al-Zuhayli<sup>13</sup> *Usul al-Fiqh al-Islami* Vol. II (Beirut: Dar al-Fikr, tt), 828.

<sup>14</sup> Ahmad Azhar Basyir, *Hukum Adat bagi Ummat Islam* (Yogyakarta: NUR CAHAYA, 1983), 27.

Definisi yang diajukan Basyir sebanding dengan apa yang dikemukakan oleh Ahmad Fahmi Abu Sunah tentang 'urf.

IX Edisi 15 Nomor 1 Januari-Juni 2005.
- Harisudin, MN. "Menggugat Valentine Day's", *Kompas Jawa Timur*, Pebruari 2007.
- Khalaf, Wahab. *Uṣūl al-Fiqh*. Daḥ al-Fikr al-Arabi: tt.
- \_\_\_\_\_. *Masādir al-Tashriḥ al-Islami fi Maḥalaysa Nasḥfiḥ*. Kuwait: Daḥ al-Qalam, 1972 M/ 1392 H.
- Majalah AULA No.7 Tahun XXIX Juli 2007, diterbitkan oleh PWNu Jawa Timur.
- Mas'ud, Abdurrahman. *Intelektual Pesantren: Perhelatan Agama dan Tradisi*. Yogyakarta: LKiS, 2004.
- Noer, Deliar. *Gerakan Modern Islam di Indonesia 1900-1942*. Jakarta: LP3ES, 1996.
- Purwadi. *Sejarah Sunan Kalijaga*. Yogyakarta: Persada, 2003.
- Ricklef, M.C., "Islamization in Java: An Overview and Some Philosophical Consideration," dalam *Islam in Asia*, Vol. II, (Southeast and East Asia), eds. Rephael Israeli and Anthony H. Johns, Jerusalem: The Magnes Press, The Hebrew University, 1984.
- Salehudin, Ahmed. *Satu Dusun Tiga Mesjid*. Yogyakarta: Pilar, 2007.
- Sutarto, Ayu. *Menjadi NU Menjadi Indonesia, Pemikiran KH. Abdul Muchit Muzadi*. Jember: Kompyawisa Jatim: 2005.
- Zaidan, Abdul Karim. *al-Wajiz fi Uṣūl al-Fiqh*. Amman: Maktabah al-Batsa'ir, 1994 M/ 1415H.
- Al-Zuhayli, Wahbah. *Uṣūl al-Fiqh al-Islami*, Vol. II. Beirut: Dar al-Fikr, tt.